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Granel de helado de queso mascarpone veteado con salsa de café, salsa de café

Descripcion y alcohol y trozos de bizcocho con sabor a café. Contiene bolsita para decoracion.
Granel: Contiene leche, huevo, trigo y diéxido de azufre (sulfitos). Puede
contener frutos de céscara.

Alérgenos

Bolsita para decoracién : Puede contener frutos de cascara, leche, cereales que
contienen gluten y soja.

Denominacion Legal

Granel: HELADO DE QUESO MASCARPONE VETEADO CON SALSA DE CAFE
(5 %), SALSA DE CAFE Y ALCOHOL (3,5 %) Y TROZOS DE BIZCOCHO CON
SABOR A CAFE (4,5 %).

Bolsita para decoracién : Preparado en polvo con cacao para decoracion.

Consumidores
destinatarios

Publico en general con excepcion de las personas alérgicas y/o intolerantes a los
alérgenos presentes en el etiquetado.

Volumen / Peso

Granel: 4400 mle /2900 g e

Bolsita para decoracion : 30g e

Ingredientes

Granel: Ingredientes: agua, jarabe de glucosa, azlcar, leche desnatada en polvo,
grasas vegetales (palma, coco), nata (4,2 %), queso Mascarpone (2,5 %) (nata,
corrector de acidez: acido citrico), suero lacteo en polvo, yema de huevo (1,5
%), harina de trigo, huevo en polvo, dextrosa, vino Marsala alc. 17,5 % vol.
(0,8%) (contiene dioxido de azufre), almidon de patata, estabilizantes (E 420,
E 401, E 410), café soluble (0,2 %), emulgente (E 471), alcohol etilico (0,5 %),
aromas naturales, concentrado de zanahoria y calabaza, extracto de café liquido
(0,1 %) (agua, granos de café tostados), gasificantes (E 450, E 500ii). Puede
contener frutos de céscara.

Bolsita para decoracion : cacao (50%), dextrosa.

Puede contener frutos de cascara, leche, cereales que contienen gluten y soja.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.




FRONER!

Fecha/data: 25-11-2021
Version/verséo: 2

Sustituye a/Substitui a: 31015866
Motivo/motivo: Actualizacion de
textos/ Cambio declaracion de
alérgenos

Especificacion de producto
Especificacao do produto

Pagina 2 de 7

[ fintich 2~
— Je\eria de]
r?“’}mqq’@
. ) |
TIRAMISU AL L
MASCARPONE Lo tradigione del gelate
GRANEL Por 100 g
Valor energético 917 kJ / 218 kcal
Grasas 6,99
de las cuales saturadas 45¢g
Hidratos de carbono 3649
) o de los cuales azulcares 259
Informacién nutricional
(valores medios) Fibra alimentaria <059
Proteinas 2649
Sal 0,14 g

Bolsita para decoracion : Informacién nutricional por 100 g: Valor energético:

1627 kJ / 388 kcal; grasas: 12 g, - de las cuales saturadas: 7,5 g; Hidratos de
carbono: 54 g, -de los cuales azUcares: 47 g; Fibra alimentaria: 14 g; Proteinas:
9,3 g; Sal: 0,02 g.

Tratamiento y
procesado

Pasteurizacion y congelacion

Fecha de consumo
preferente

24 meses desde la fecha de fabricacion

Conservacion

Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Uso previsto

Consumir congelado

Embalaje

e Unidad de consumo: envase de plastico con tapa y etiqueta. Marcado de la
fecha de consumo preferente y lote.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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“Conservar la informacion impresa en la etiqueta hasta el consumo total del
producto”.

e Unidad de distribucién: caja con 1 ud. Marcado de la fecha de consumo
preferente y lote.

Bolsita para decoracion : No puede venderse individualmente.
Para ser vendido unicamente con el granel de helado de Tiramisu para
decoracion.

La compafiia Froneri lberia, S.L. certifica que tiene implantado un Sistema de
Autocontrol basado en el Analisis de Peligros y Puntos Criticos de Control (APPCC)
y que los productos fabricados cumplen con la normativa vigente en cuanto a
etiquetado, criterios microbiolégicos, trazabilidad, aditivos y sustancias no
autorizadas.

Legislacion aplicable | Asimismo certifica que los materiales de embalaje utilizados, cumplen con los
requisitos exigidos por la normativa que regula los materiales y objetos destinados
a entrar en contacto con alimentos.

La Reglamentacion aplicable a este producto esta recogida en la plataforma de
gestién interna de Legislacion Alimentaria.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2022
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022
Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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Seguridad
Parametro n C m M
Salmonella spp 10 1] 0 - en2sg
Listeria monocytogenes 5 1] 0 - enasg
Parametros Staphylococcus aureus 1 10° 10° enlg
microbiol6gicos s
Higiene
Parametro C m
Aerobic mesophilic count 5 2 10* 10° enlg
Enterobacteriaceae 5 2 10 10° enlg

Razén social

FRONERI IBERIA, S.L.
Zona Industrial Araia c/Intxerdui, 5 01250 ARAIA (Alava) ESPANA

Teléfono

00 34 945 18 09 00

Regulatory

Ainhoa Quifiones — Ainhoa.Quifiones@es.froneri.com

Contactos en casos de
crisis

Olatz Epelde — Directora de Calidad — Olatz.Epelde@es.froneri.com — 00 34 945 18 09 23

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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Granel: Granel de gelado de queijo mascarpone marmoreado com molho de
café,molho de café e alcohol e pedacos de biscoito com sabor a cafe.

Descricédo
Decoracédo Preparado em pé de cacau para decoracao
Granel: Contém leite, gluten, ovo e diéxido de enxofre. Pode conter frutos de
cascarija.

Alergénios

Decoracdo: Pode conter frutos de casca rija, leite, cereais que contém gluten
e soja.

Granel: GELADO DE QUEIJO MASCARPONE MARMOREADO COM MOLHO
DE CAFE (5 %), MOLHO DE CAFE E ALCOHOL (3,5 %) E PEDACOS DE
. N BISCOITO COM SABOR A CAFE (4,5 %).

Denominagéo Legal

Decoracéo : Preparado em pé de cacau para decoracao

Publico em geral, com excepg¢édo das pessoas alérgicas e/ou intolerantes aos
alergénios na rotulagem.

Consumidores
destinatéarios

Granel: 29009 e/ 4400ml
Volume / Peso Decoracdo: 30g e

Granel: Ingredientes: agua xarope de glucose, acgucar, leite em pd magro,
gorduras vegetais (coco, palma), nata (4,2%), queijo Mascarpone (2,5 %) (nata,
regulador de acidez: &cido citrico), soro de leite em pé, gema de ovo (1,5 %),
farinha de trigo, ovo em po, dextrose, vinho Marsala alc. 17,5 % vol. (0,8%)
(contém di6oxido de enxofre), amido de batata, estabilizadores (E 420, E401, E
410), café solavel (0,2 %), emulsionante (E 471), alcool etilico (0,5 %), aromas
naturais, concentrado de cenoura e abdbora, extrato de café liquido (0,1 %)
(agua, graos de café torrados), levedantes (E 450, E 500ii). Pode conter frutos
de cascarija.

Ingredientes

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2022
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022
Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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Decoracéo : cacau (50%), dextrose
Por 100 g
Energia 917 kJ / 218 kcal
Lipidos 6,99
dos quais saturados 45¢g
Hidratos de carbono 3649
Informac&o nutricional dos quais aclcares 259
(Valores médios) Fibra <054
Proteinas 2649
Sal 0,14 g

*DR: Dose de Referéncia para um adulto médio (8 400kJ / 2000 kcal ).

Decoracéo: Informagao nutricional por 100 g: Energia: 1627 kJ/ 388 kcal; Lipidos:
12 g, - dos quais saturados: 7,5 g; Hidratos de carbono: 54 g, - dos quais
acUcares: 47 g; Fibra: 14 g; Proteinas: 9,3 g; Sal: 0,02 g.

Tratamento e Pasteurizacao e congelacdo
processamento
Data de consumo 24 meses a partir da data de fabricagéo.

preferencial

Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Conservacao

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2022
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022
Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.




FRONER!

o ., Fecha/data: 25-11-2021
Especificacion de producto | versisn/versdo: 2
e ~ Sustituye a/Substitui a: 31015866
EspeCIflca(;ao do prOd uto Motivo/motivo: Actualizacion de
textos/ Cambio declaracion de
alérgenos

Pagina 7 de 7

31017979 AGDC GRANEL TIRAMISU 4400m|

ﬂnllch
f@,\a\ma de! -

-“'k‘h- \J

TIRAMISU AL t
MASCARPONE J.’uhaddgwmddgem

Uso previsto

Consumir congelado

e Unidade de consumo: recipiente de plastico com tampa e etiqueta
Marcacgéo da data e do lote.
"Manter a informacdo impressa no rétulo até ao consumo total do
produto”.

Embalagem e Unidade de distribui¢do: caixa com 1 pc. Marcacéo da data e do lote.
N&o pode ser vendido individualmente.Sé pode ser vendido em conjunto
com o gelado Tiramisu para decoracao.

Razao social FRONERI IBERIA, S.L.

Zona Industrial Araia c/Intxerdui, 5 01250 ARAIA (Alava) ESPANA

Contactos em caso de
crise

Olatz Epelde — Directora de Calidad — Olatz.Epelde@es.froneri.com — 00 34 945 18 09 23

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informacéo pode sofrer alteragdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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